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do,* wytwornic acetylenowych, w szczególności
wytwornic wrzutowych.

Znane są urządzenia zasilające, w których
karbid doprowadza się do wytwornic w za¬
leżności o<3L zużycia gazu. za pomocą kół komo¬
rowych, przenośników taśmowych, przenośni¬
ków ślimakowych lub popychaczy

W przypadku kół komorowych karbid jest
zawsze wrzucany od razu w określonych por¬
cjach, tak iż konstrukcja ta nadawać się może
tylko do karbidu o grubszym ziarnie

w przypadku przenośników taśmowych, taś¬
my po dłuższym użyciu ulegają rozciągnięciu,
wskutek czego występuje poślizg nie tylko taś¬
my po jej elementach napędowych, lecz rów¬
nież i materiału na taśmie Urządzenie to wy¬
maga więc specjalnych elementów naprężają¬
cych w celu zapewnienia odpowiedn'ego dzia¬
łania Przy zastosowaniu tych taśm pył karbi¬

dowy osiada na ściankach przenośnika, wsku¬
tek czego potrzebne jest dodatkowe urządzenie
do usuwania go.

Urządzenie zawierające przenośniki ślimako¬
we stosuje się głównie de -drobniejszego uziar^
nienia karbidu lub do pyłu karbidowego. Do
przenoszenia większych kawałków karbidu ko¬
nieczne jest specjalne ukształtowanie zarówno,
ślimaka jak i jego koryta. Również i w tynv
przypadku pył karbidowy osiada w wolnych
przestrzeniach osłony, potrzebnych do niena¬
gannego działania ślimaka i nie stykających się
bezpośrednio ani z karbidem ani z korpusem
ślimaka Przestrzenie te zapełniając się stopr
niowo powodują zakłócenia ruchu. Przenośniki
te wymagają częstego czyszczenia, a samo urzą^
dzenie ulega szybkiemu zużyciu. Ponadto
wspomniane wyżej urządzeni** zasilające wyka¬
zują jeszcze tę wadę, że ;Ioś6 przenoszonego
karbidu pozostaje stała tylko - przy określonej
wielkości ziarna, tak iż w razie zmiony rziar-



nfenia zmienia się również Ilość wrzuconego
karbidu.

Przy zastosowaniu popy».haczy skokowych
występuje często podobne niepożądane zjawisko.
W celu przeciwdziałania temu nadaje się po-
pychaczom specjalny kształt, a w celu zmniej¬
szenia zużycia Urządzenia nadaje się popyc^a-
czom mały skok, wskutek czego o^różn Jeniecko*
mory karbidowej jest nie zupełne, cdy? pozo¬
stają w niej jeszcze resztki karbidu pc odłą¬
czeniu wytwornicy.

Urządzenie według wynalazku usuwa wy¬
mienione wyżej wady, przy czym bez nadmier¬
nego nakładu technicznego osiąga się' pewne
doprowadzanie karbidu w zależności od zużycia
gazu, a karbid o wszelkim uziarnieniu dopro¬
wadza się równomiernie do zbiornika wytwor¬
nicy. W komorze karbidowej ani pył ani ziarna
resztek karbidu nie pozostają wewnątrz urzą¬
dzenia zasilającego. _^

W urządzeniu według wynalazku, w celu do¬
prowadzenia stale prawie tych samych ilości
karbidu niezależnie od uziarnienia i odpowie¬
dnio do różnych prędkości gazowania, poniżej
knmnrv karbidowej, zamvkanej płaską płvtą,
znajduje się element przenośnikowy, orzystoso-
wany zarówno do posuwania jak i chwytania
karbidu w sposób podobny dc działania pędni
łańcuchowej, przy czym ponad elementem prze¬
nośnikowym, a mianowicie przy otworze wrzu¬
towym komory karbidowej znajduje sie spe¬
cjalnie ukształtowany zgarniacz.

Na rysunku przedstawiono przykład wykona¬
nia wynalazku, przy czym fig. 1 przedstawia
p*>7<<król DfW7;«v»-nriy, a fig. 2 — przekrój po¬
dłużny urządzenia.

Ścianki zaatibhika kałliidlr 1 osłaniają że
wszystkich stron karbid tak, iż nie pozostają
żadne martwe przestrzenie dla ;osadów, przy
czym na skutek poślizgu karbidu ścianki oczysz¬
czają się samorzutnie Dnb zasobnika karbidu
stanowi płytka zamykająca Z' Element prze¬
nośnikowy 3, napędzany .w zsTPzności ód* zapo¬
trzebowania gazu wykonany w postaci'dwóch-
cięgien łańcuchowych połączonych strzeblami;
jest umieszczony tak, ^e szczeble wykonywują
ruch ślizgowy-po płytce dennej 2 zaSobniksr
karbidu 1 i "w" t§n sposób przenoszą vw kierunku
otworu wyjściowego zarówno grube kawałki
karbidu jak i pył karbidowy. Otwór wejścio¬
wy"zaopatrzony jest w zgarniacze 4," które przy*
użyciu drobnoziarnistego karbidu .zatrzymują
większą ezęśc tego karbidu: Odpowiednio do
zwiększone] prędkości gazowania wpadają więc
tylko stosunkowo niewielkie ilości drobnoziar-'
nistego karbidu. W przypadku gdy używa s*e

karbidu o grubszym ziarnie zgarniacze są pod¬
noszone przez większe kawałki i w ten sposób
wpada cała przenoszona ilość karbidu. Ponie¬
waż szczeble łańcucha przenośnikowego ślizgają
się zawsze po płycie zamykającej dna zasobni¬
ka karbidowego, więc również pył karbidowy
powstający przez ścieranie się lub w inny spo¬
sób jest przenoszony wraz z innymi ziarnami
karbidu do końca płytki zamykającej, i zostaje
pomiędzy ciągami łańcucha wrzucony do wdy
wytwornicy.

Dolny ciąg elementu przenośnikowego 3 zwi¬
sa bezpośrednio .na<j wodą wytwornicy tak,
że na żadnych ściankach lub częściach zasilacza
nie może osiadać pył karbidowy jak również

- nie mogą powstawać w zasobniku karbidu
żadne pozostałości Osiąga się więc pewne i nie¬
zawodne zasilanie lub przenoszenie wszelkich
gatunków karbidu o handlowym uziarnieniu
bez zakleszczania wewnątrz urządzenia prze¬
nośnikowego i uzależnienia od przerabianej
wielkości ziarna.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie zasilające do wytwornic acety-
lenowych, znamienne tym, że do przenosze¬
nia karbidu z komory karbidowej do wody
wytwornicy posiada element przenoszący,
o konstrukcji obiegowej, przylegający zarów¬
no do elementu napędowego iak i do kar¬
bidu w ten sposób, że część przenosząca
ślizea sie wzdłuż najniższego miejsca komo¬
ry karbidowej w kierunku ku otworowi wy¬
rzutowemu, przy czym nieprzenosząca część
ur-7pft7enia ponad Dowierzchnię wody nie po¬
siada ani przegród ani innych części między
otworem wyrzutowym i wodą wytwornicy
narażonych ha osiadanie pyłu.

2 Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tyra,
że otwór wyrzutowy komory karbidowej jest
zaopatrzony nad elementem przenośniko-,
wym w zgarniacze, które przy zmniejszonym
uziarnieniu karbidu powodują odpowiednie
zmniejszenie ilości przenoszonej, i tym sa¬
mym regulują samoczynnie wyrzucaną ilość *
karbidu w "zależności od grubości ziarna,*
przy jednakowym ruchu elementu przenoś¬
nikowego.

VEB MaschinenfabriJc u n d,

Eisengiesserei Wurzen

Zastępca: Kolegium Rzeczników•;
Patentowych
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